
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio I - Ambito Territoriale per la provincia di Palermo 

_______________________ 

 

 
 

Via San Lorenzo n. 312/g  - 90146 Palermo  - Tel. 091 6723011 -  C.F. 80012100824 

PEC: usppa@postacert.istruzione.it -  E-mail: usp.pa@istruzione.it - Sito internet: http://www.pa.usr.sicilia.gov.it 
 

Responsabile del procedimento:              

Antonina Caruso 

E-mail:                

antonina.caruso.pa@istruzione.it 

tel.  

0916723018 

 

Area 3 - Organici e mobilità docenti 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO il C.C.N.I. dell’11/04/2017 concernente la mobilità del personale della scuola 

per l’anno scolastico 2017/18 e in particolare l’art. 4, comma 9 e 10, relativo 

alla mobilità professionale verso i licei musicali; 

VISTA l’O.M. n. 221 del 12/04/2017 concernente la mobilità del personale, docente, 
educativo ed ATA per l’a.s. 2017/18 e, in particolare, l’art. 14; 

VISTO il provvedimento prot.8956 del 31/05/2017 di questo Ufficio che dispone la 

pubblicazione delle graduatorie provvisorie dei docenti aspiranti alla mobilità 

professionale verso il Liceo musicale “R.Margherita” di Palermo; 

ESAMINATI i reclami presentati dagli interessati;  

 

DISPONE 
 

la pubblicazione delle graduatorie definitive dei docenti aspiranti alla mobilità 

professionale ex art. 4, comma 9 e 10, C.C.N.I. nelle specifiche discipline del Liceo 

musicale “R.Margherita” di Palermo per l’a.s. 2017/18. 
 
 

GRAD. DEFINITIVA PASSAGGI LIC. MUS. R.MARGHERITA-PALERMO -  ART. 4  COMMA 9  lett.B 

DISCIPLINA POS COGNOME E NOME 

CL.CONC 

TITOLAR
ITA’ 

PROV 

TITOLA
RITA’ 

ANNI 
UTILIZZO 

LIC.MUSI

CALE 

PUNT. 

TITOL 
ALL. 2 

ESECUZIONE E INTERPRETAZIONE 

A055 - CANTO 

1 Ilardi Elena A029 PA 6 267 

2 Calì Adriana A029 PA 6 185 

3 Prinzivalli Fortunata A029 PA 5  

       

AB55 - CHITARRA 

1 Busardò Damiano AB56 PA 5  

2 Amico Marco AB56 PA 4 112 

3 Scalisi Luca AB56 PA 4 87 

4 Marchese Antonino AB56 PA 1  

      

       

AC55 - CLARINETTO 1 La Mattina Giovanni AC56 PA 5  

       

AD55 - CORNO 1 Benenato Biagio AD56 PA 3  

       

AW55 - FLAUTO 
TRAVERSO 

1 Nicolicchia Aldo AG56 PA 6  

2 Triglia Assunta AG56 PA 3  

MIUR.AOOUSPPA.REGISTRO UFFICIALE(U).0009448.07-06-2017



 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio I - Ambito Territoriale per la provincia di Palermo 

_______________________ 

 

 
 

Via San Lorenzo n. 312/g  - 90146 Palermo  - Tel. 091 6723011 -  C.F. 80012100824 

PEC: usppa@postacert.istruzione.it -  E-mail: usp.pa@istruzione.it - Sito internet: http://www.pa.usr.sicilia.gov.it 
 

Responsabile del procedimento:              

Antonina Caruso 

E-mail:                

antonina.caruso.pa@istruzione.it 

tel.  

0916723018 

 

AH55 - OBOE 1 Ferraro Salvatore A030 PA 4  

       

AI55 - PERCUSSIONI 
1 Scalici Maria Loredana AI56 PA 3  

2 Raccuglia Giuseppa AI56 PA 1  

       

AJ55 - PIANOFORTE 

1 Monterosso Maria AJ56 PA 6 290 

2 Reitano Anna Maria AJ56 PA 6 244 

3 Violante Claudio A030 PA 5 332 

4 Gallo Vincenza A030 PA 5 299 

5 Spera Sebastiana A029 PA 5 193 

6 Aronica Claudia A030 PA 4 326 

7 Scimonelli Marina Nicoletta A029 PA 4 305 

8 Giaimo Vincenza A030 PA 4 250 

9 Gioia Rosalba A029 PA 4 242 

10 Tani Licia Maria AJ56 PA 3 302 

11 Campanella Giuseppe A030 PA 3 248 

12 Chiappara Rosa Maria A030 PA 3 223 

13 Gangichiodo Riccardo AJ56 PA 3 189 

14 Luca Nunzia AJ56 PA 3 169 

15 Biondolillo Marcello AJ56 PA 2  

      

 

AL55 - TROMBA 1 Barreca Cataldo AL77 PA 1  

       

AM55 - VIOLINO 

1 Di Marco Carmelita AM56 PA 5  

2 Lampasona Mariangela AM56 PA 4  

3 Gioia Paolo AM56 PA 2  

4 Cumbo Angelo AM77 PA 1 251 

5  Napolitano Marcella AM56 PA 1 90 

      

       

LABORATORIO DI MUSICA D’INSIEME 

 

1 Gallo Vincenza A030 PA 5  

2 Giacopelli Emanuele A030 PA 4  

3 Luca Nunzia AJ56 PA 3  

4 Gioia Paolo AM56 PA 2  

       

A053 - STORIA DELLA MUSICA 

 
1 Martorana Tommaso A029 PA 4  

2 Romano Marta A030 PA 3  

       

A064 - TEORIA, ANALISI E COMPOSIZIONE 

 1 Vaglica G.Battista AJ56 PA 6  

2 D’Asta G.Battista A029 PA 4 293 

3 Giacopelli Emanuele A030 PA 4 188 



 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio I - Ambito Territoriale per la provincia di Palermo 

_______________________ 

 

 
 

Via San Lorenzo n. 312/g  - 90146 Palermo  - Tel. 091 6723011 -  C.F. 80012100824 

PEC: usppa@postacert.istruzione.it -  E-mail: usp.pa@istruzione.it - Sito internet: http://www.pa.usr.sicilia.gov.it 
 

Responsabile del procedimento:              

Antonina Caruso 

E-mail:                

antonina.caruso.pa@istruzione.it 

tel.  

0916723018 

 

GRAD. DEFINITIVA PASSAGGI LIC. MUS. R.MARGHERITA-PALERMO -  ART. 4  COMMA 10 

DISCIPLINA POS COGNOME E NOME 

CL.CONC 

TITOLAR
ITA’ 

PROV 

TITOLA
RITA’ 

ANNI 
UTILIZZO 

LIC.MUSI

CALE 

PUNT. 

TITOL 
ALL. 2 

ESECUZIONE E INTERPRETAZIONE 

AI55 - PERCUSSIONI 1 Cusimano Rosario AI56 CL 3  

AM55 - VIOLINO 1 Amatruda Antonio AM56 AG 2  

 

ESCLUSIONI 

AJ55 - PIANOFORTE Argirò Rocco Giancarlo A029 PA NESSUN SERVIZIO LICEI MUSICALI 

AJ55 - PIANOFORTE Noto Elisabetta Irene AJ77 PA NESSUN SERVIZIO LICEI MUSICALI 

A064 - TEORIA ANALISI 

E COMPOSIZIONE 
Spoto Carmelo A030 TO NESSUN SERVIZIO LICEI MUSICALI 

MUSICA D’INSIEME PER 

FIATI - TROMBA 
Castelluzzo Rosario A029 AG NESSUN SERVIZIO LICEI MUSICALI 

A053 - STORIA DELLA 

MUSICA 
Maltese Maria Grazia A029 PA NESSUN SERVIZIO LICEI MUSICALI 

AJ55 - PIANOFORTE Silvestri Rossella A029 PA 
COLLOCATA A RIPOSO 

DALL’1/9/2017 

     

 

 

 

             IL DIRIGENTE 

                                                                                Marco Anello  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
Ai Dirigenti degli Istituti Scolastici di I e II grado della PROVINCIA 

Alle Organizzazioni sindacali -  LORO SEDI 

Al Responsabile del Sito Web – SEDE 

Agli A.T. della Repubblica – LORO SEDI 


		2017-06-07T12:21:37+0000
	ANELLO MARCO




